ETHERMA
Landesstraße 16
5302 Henndorf
Tel.: +4362147677
E-Mail: office@etherma.com
WWW: www.etherma.com
Artikelnummer: 40886
Kurzbeschreibung: LAVA BASIC-DM
Infrarotheizung, Wand/Decke, nano-anthrazit,
1245x62 cm, 750 W
Langbeschreibung: Die LAVA BASIC-DM ist eine
nur 22 mm tiefe Infrarotheizung, die sowohl zur
Beheizung von der Decke als auch Wand geeignet
ist und durch ein spezielles magnetfeldfreies
Heizelement infrarote Strahlungswärme erzeugt.
Sie erwärmt, anders als bei herkömmlichen
Heizgeräten, nicht nur die Luft, sondern alle
Personen und Gegenstände im Raum. Zudem
eignen sich die Geräte hervorragend als Voll- oder
Zonenheizung. Beim Einbau in der Zwischendecke
integriert sich die Heizung vollständig in die Decke.
Durch die Deckenmontage kann der Raum optimal
ausgenützt werden, außerdem werden
Beschädigungen am Heizgerät vermieden.
Erhältlich in den Farben Verkehrsweiß RAL 9016,
Nano-Anthrazit RAL 7016 und in der Ausführung
LAVA BASIC-DM RAL in sämtlichen RAL-Farben
sowie in bis zu 6 Leistungen (350-1500 W). Fein
strukturierte Oberfläche, Schutzart: IP 21,
Oberflächentemperatur: Deckenmontage max. 120 °C / Wandmontage max. 95 °C, Montagetiefe: 52 mm,
Prüfzeichen: TÜV, CE konform;  Anschlussleitung: 1 m, 3 x 1.5 mm² ohne Stecker und ohne Plug & Play-
Anschluss. 230 V.
Hersteller: ETHERMA
Herstellertypbezeichung: LAVA-BASIC-750DM-NA
EAN/GTIN: 9120015722122
Bestelleinheit: Stück
Klassifikationssytem: ETIM-7.0
Gruppe: Elektroheizkörper
Merkmal Wert Einheit
Ausführung Strahlungspaneel
Werkstoff des Gehäuses Stahl
Werkstoff des Heizelements sonstige
Mit dekorativer Verkleidung false
Leistung 750 W
Art der Regelung sonstige
Farbe anthrazit
Breite 620 mm
Höhe 1245 mm
Tiefe 52 mm
Montageart horizontal/vertikal
Freistehend false
Gewicht 7 kg
Schutzart (IP) IP21
Schutzklasse I
Mit Zeitschaltuhr false
Digitalanzeige false
Mit Präsenzmelder false
Busfähig false
Lernfähig false
Verbrauchsanzeige false
Offenes-Fenster-Erkennung false
Bedienung über App false
Programmierbar mit Fernbedienung false
Anzahl der unterstützten Messader-
Kommandos (Pilot wire)
ohne